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1. Konu :  

 

       Otrobiyoloji Kurulu; Bu yönerge, TOTBİD bünyesinde oluşturulmuş olan Ortobiyoloji 

Kurulu’nun amaç,    oluşma şekli ve çalışma ilkelerini belirlemek için hazırlanmıştır. 

 

2. Tanım ve Kısaltmalar:  

 

Ortobiyolojik: Doku iyileşmesinde hücresel ve moleküler olayları olumlu yönde etkileyebilecek 

tedavi destekleyici metotlar olarak. 

Ortobiyolojik tedaviler: Ortobiyolojik tedaviler arasında trombositten zengin plazma (PRP) gibi 

otolog kandan türetilen ürünler ve kemik iliği, yağ dokusu ve amniyotik membran, plasenta ve 

göbek kordonu gibi perinatal kaynaklardan türetilen hücreleri içeren otolog serum ve hücre tedavisi 

preparatları bulunur. 

TOTBİD: Türk Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği  

Kurul: TOTBİD Yönetim Kurulu tarafından seçilen “Ortobiyoloji Kurulu” 

 

3. Amaç 

a. Ortopedi ve Travmatoloji uzmanlık alanında kas-iskelet sisteminde kullanılan biyolojik, 

rejeneratif veya kimyasal ajanların (Ortobiyolojik ajanlar: PRP, Kök hücre, Ozon, 

hyalüronik asid, Hidrojel, ve diğerleri (ASA = amniotic suspension allograft, SVF = 

stromal vascular fraction, BMAC = bone marrow aspirate concentrate) vb.) kullanımı 

ile ilgili güncel gelişmeleri takip etmek ve hazırlayacağı raporlar ile üyelerine 

duyurmak,  

b. Ortobiyoloji konularında Ortopedi ve Travmatoloji uzmanlarının duyarlılığını 

arttırmak, bu amaçla anketler hazırlamak ve uygulamak, derleme/sistematik derlemeler 

hazırlamak, var olan literatür üzerinde uzlaşı raporları hazırlamak, 

c. TOTBİD Yönetim Kurulu tarafından kendisine sevk edilecek konularda raporlar 

hazırlamak, 

d. Ortobiyoloji konusunda hasta bilgilendirme broşürleri hazırlamak, 

e. Yurt içinde ve yurt dışında benzer amaçlar için çalışan dernek bilimsel kurulları ve 

derneklerle iş birliği olanaklarını araştırmak, TOTBİD Yönetim Kurulu kararıyla 

TOTBİD adına iş birliğinde bulunmak, ortak uzlaşı raporları hazırlamak, raporların 

TOTBİD aracılığı ile üyelerimize duyurulması için TOTBİD yönetim kuruluna sunmak. 
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4. Kurul Başkan ve Üyeleri’nin Seçilmesi ve Görev Süreleri: 

 

Kurul bir başkan ve en az sekiz en fazla on üyeden oluşur. 

 

4.1. Kurul Başkanı; TOTBİD Yönetim Kurulu tarafından aşağıda yer alan kriterler de dikkate 

alınarak seçilir. Kurul Başkanı seçme kriterleri; 

a. TOTBİD’de veya çalıştığı kurumlarda konu ile ilgili görevler almış olmak, 

b. Uluslararası meslek derneklerinde deneyim sahibi olmak, 

c. Kurulu temsil edebilecek sunum becerisine sahip olmak, 

d. Literatür okuma ve makale değerlendirme becerisine sahip olmalı veya Ortopedi ve 

Travmatoloji alanında yayın yapan dergilerde yardımcı editörlük, baş editörlük 

görevlerinde çalışmış olmak. 

e. TOTBİD Etik Kurulu’ndan son iki yıl içinde ceza almamış olmak, 

 

 

        4.2. Kurul üyeleri; TOTBİD Yönetim Kurulu tarafından görevlendirildikten sonra Kurul 

Başkanı tarafından aşağıda yer akan kriterler de dikkate alarak seçer ve TOTBİD Yönetim 

Kurulu’nun onayına sunar. TOTBİD Yönetim Kurulu bildirilen adaylar arasından Kurul 

üyelerini seçer.   

   Kurul üyeleri seçme kriterleri 

a. Kurulun ortopedi ve travmatoloji uzmanı üyeleri için TOTBİD üyesi olmak 

b. Takım üyesi olarak çalışmayı benimsemiş olmak, 

c. Çalışma konuları ile ilgili yayınları olmak, 

d. TOTBİD Etik Kurulu’ndan son iki yıl içinde ceza almamış olmak, 

e. Kurul üyeliği süresince çıkar çatışma formunu imzalamış olmak. 

 

    4.3.   Kurul Başkan ve üyeleri 2 yıllık süre için seçilirler. Görev süresi dolanlar tekrar 

seçilebilirler. 

 

5. Çalışma usul ve esasları  

 

a. Kurul Başkanı gerekli bulduğu zamanlarda uzaktan veya yüz yüze toplantıları 

düzenlemek ve yürütmekten, görev dağılımı yapmak ve izlemekten, verilen görevlerin 

zamanında tamamlanması için gerekli düzenlemeleri yapmaktan sorumludur. 

b. Kurul salt çoğunlukla toplanır ve toplantıya katılanların salt çoğunluğuyla karar alır. 

Eşitlik halinde başkanın görüşü doğrultusunda karar alınmış sayılır.  
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c. Kurul ihtiyaç duyduğu konularda farklı disiplin kollarında uzmanları toplantılarına 

davet ederek, görüşlerine başvurabilir. 

d. Kurul yılda en az iki kez TOTBİD Yönetim Kuruluna çalışma takvimini ve ilerleme 

raporunu sunmakla yükümlüdür. 

e. Kurulun hazırlayacağı raporlar bilimsel derleme makale, konsensüs raporu şeklinde 

Acta Orthopaedica et Traumatologica Turcica dergisine gönderilir, kabulü halinde 

makale işletim ücreti (APC) TOTBİD tarafından karşılanır. 

f. Kurul çalışma ve toplantılarının eşgüdümü ve yazışmaları TOTBİD genel merkez 

personeli katkıları ile yürütülür.  

g. Kurul başkanı ve kurul üyeleri çalışmalarını gönüllülük üzerine yürütür, kendilerine 

ayrıca bir ücret ödenmez. 

h. Kurul tarafından çalıştay, yüz yüze toplantı vb. organizasyonlar düzenlemek istemesi 

halinde planlanan etkinlik ve detayları TOTBİD Yönetim Kurulu onayına sunulur.  

 

6. Sorumlular 

Kararların alınması ve izlenmesinden Kurul Başkanı, uygulaması ve yürütülmesinden kurul üyeleri 

sorumludur. 

 

7. Yükümlülükler 

 

a. Hukuki: Her türlü hukuki yükümlülük TOTBİD yönetim kuruluna aittir 

b. Mali: Kurul üyelerinin ulusal kongrede yapılacak toplantıları hariç yılda en fazla iki 

defa kurul toplantılarına katılabilmeleri için sadece ulaşım giderleri TOTBİD tarafından 

karşılanır. 

c. Genel merkeze karşı yükümlülükler: Yapılması planlanan her türlü etkinlikle ilgili 

TOTBİD yönetim kurulunun onayını almak ve sonucunda TOTBİD yönetim kuruluna 

rapor vermekle yükümlüdür. 

 

8. Yürürlük Tarihi  

İşbu yönerge TOTBİD Yönetim Kurulu’nun 31/05/2024 tarihli toplantısında kabul edilerek 

yürürlüğe girmiştir. 

          

 

 

 

 

 

 


